3  हमहत २०८२/०१/१६ गते पहहलो संशोधनद्वारा संशोहधत । 
4 हमहत २०८२/०१/१६ गते पहहलो संशोधनद्वारा थप । 

पररच्छेद ८ 

शैविक िृवि तथा छारिृवि 

२५. शैविक िवृि :  किा ६ दहेख किा १२ सभम ऄध्ययनरत ऄमर/सहहद प्रहरीका सन्तहतलाइ शहैिक वहृि स्वरुप 

बाहषयक  रू.१२,०००।– (ऄिरेहप बाह्र हजार मात्र) का दरले शहैिक वहृि ईपललध गराआनेछ ।    

२६. अशक्त छारिृवि :  बहालवाला प्रहरी कमयचारी कतयव्यपालनाको हसलहसलामा ऄशि भइ ऄवकास प्राप्त भएमा 

हनजको एकजना सन्तहतलाइ किा ६ दहेख स्नातक तहसभमको ऄध्ययनका लाहग बाहषयक रू.१२,०००।– (ऄिरेहप 

बाह्र हजार मात्र) का दरले ईपललध गराआने छ । 

२७. जेहेन्त्दार छारिृवि :  (१) 5बहालवाला, ऄवकाश प्राप्त प्रहरीका नेपाल पहुलस स्कुल र सामदुाहयक हवद्यालयमा 

ऄध्ययन गने जहुनयर प्रहरी ऄहधकृतका सन्तहत मध्ये ईच्च ऄकं प्राप्त गने किा ६ दहेख किा १० सभम ऄध्ययनरत 

सन्तहतलाइ ऄनसुचूी ८ बमोहजमको कोटामा नबढाइ जनही बाहषयक रू.

[...]

(१) प्रत्येक वषयको SEE परीिामा ईच्च ऄकं हाहसल गने बहालवाला तथा ऄवकाश प्राप्त 

प्रहरीका सामदुाहयक/सरकारी हवद्यालयमा ऄध्ययन गने सन्तहतलाइ र ऄमर/सहहद र ऄशि प्रहरीका सन्तहतको हकमा 

जनुसकैु हवद्यालयमा ऄध्ययन गरेका सन्तहतलाइ किा ११/१२ ऄध्ययनको लाहग लगातार दइु बषयसभम जनही बाहषयक 

रू.१८,०००।– (ऄिरेहप ऄठार हजार मात्र) का दरले दहेाय बमोहजमको कोटामा ईच्चहशिा छात्रवहृि रकम  

हदआनेछ । 

5 हमहत २०८२/०१/१६ गते पहहलो संशोधनद्वारा संशोहधत । 
6 हमहत २०८२/०१/१६ गते पहहलो संशोधनद्वारा संशोहधत । 

7 हमहत २०८२/०१/१६ गते पहहलो संशोधनद्वारा संशोहधत ।

[...]

२ ज.ुप्र.ऄ. ७ ५  

३ प्र.का.स.दहेख प्र.व.ह. १४ ८  

जभमा २४ १६ ५ ५ ५० 

(२) प्रत्येक वषयको +२ किाको परीिामा ईच्च ऄकं हाहसल गने बहालवाला, ऄवकाश र ऄमर/सहहद एव ं ऄशि 

प्रहरीका सन्तहतलाइ  जनुसकैु हवश्वहवद्यालय/कलेजमा स्नातक तह ऄध्ययनको लाहग जनही बाहषयक रू.१८,०००।– 

(ऄिरेहप ऄठार हजार मात्र) का दरले दहेाय बमोहजमको कोटामा ईच्चहशिा छात्रवहृि रकम हदआनेछ । 

वस.नं दजाय 

8सामुदावयक/सरकारी विद्यालय अमर/ 

सवहद 

अिकाश प्राप्त 

अशक्त 

कुल  

जभमा बहालिाला अिकाश प्राप्त 

१ प्र.हन.वा सो भन्दा माहथ ३ ३ 

५ ५ 

२ ज.ुप्र.ऄ. ७ ५  

३ प्र.का.स.दहेख प्र.व.ह.